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گروه سینما و تلویزیون-در فیلم های 
ســینمایی »آناکوندا« ،»دریاچه وحشت« 
و چند اثــر دیگر، از جانوران دوزیســت 
و خزنــدگان برای به وحشــت انداختن 

مخاطبان استفاده شده است.
بــرای تعداد قابل توجهــی از مردم، 
خزندگان و دوزیست ها ممکن است بیش 
از هر چیز دیگری چندش آور و ترســناک 
باشند. تمســاح ها، مار ها و حتی قورباغه 
خودشان به اندازه کافی می توانند ترسناک 
باشــند، اما تصور کنید که این حیوانات به 
هیولا هایی خشــن و عظیــم در دریاچه ها 
تبدیل شوند و در فیلم های سینمایی مورد 
استفاده قرار بگیرند. مطمئنا باعث هیجان و 

ترس خیلی ها خواهد شد.
با این وجود که موارد زیادی از این نوع 
فیلم ها به دلایل مختلف مثل جلوه های ویژه 
نامناسب و یا بازی غیرقابل قبول بازیگران 
مورد انتقاد منتقــدان قرار گرفته اند، اما در 
اینجا می تواند چند نمونه از فیلم های موفق 

این ژانر را ببینید.
آناکوندا )۱۹۹۷(

فیلم ســینمایی »آناکوندا« داســتان 
یک گروه نشــنال جئوگرافیک را روایت 
می کند که توسط یک مار غول پیکر تعقیب 
می شوند. این فیلم با بازی جنیفر لوپز، آیس 
کیــوب، جان ویت و اوون ویلســن که در 

سکانس های اکشن عملکرد خوبی داشت 
در زمان اکرانش موفقیت مالی خوبی را رقم 
زد. ۴ دنباله ناموفق هم بعد از این اثر ساخته 
شد که البته هنوز هم می توانند سرگرم کننده 

باشند.
تمساح قاتل )۱۹۸۹(

دو فیلم ســینمایی ایتالیایی در سبک 
اسلشــر توســط فابریزیو دی آنجلیس به 
صــورت پی در پی در جمهوری دومینکن 
ساخته شــد. بازیگران این فیلم آمریکایی 
هستند و داســتان در مورد محیطبان هایی 
است که در رابطه با ریختن موارد شیمیایی و 
سمی در دریاچه های بومی تحقی می کنند. 
البته یک تمساح عظیم الجثه و جهش یافته 

در زیر سطح آب در کمین آن ها است.
قورباغه ها )۱۹۷۲(

داستان فیلم در مورد جیسون کراکت 
میلیونــر پیــر، بدخلقی و اســت که برای 
جشــن تولدش، خانواده خود را به جزیره 
ای دعوت می کند. پیکت اســمیت یکی از 
مهمانان و یک عکاس مستقل است که برای 

مجله ای زیست محیطی کار می کند. 
جیسون کراکت از طبیعت متنفر است 
و هــر آنچه را کــه روی اموالش می خزد، 
مسموم می کند و می کشد. در شب تولد او، 
قورباغه ها و سایر جانوران طبیعت به دنبال 

انتقام از او هستند.

دوران کهن )۲۰۰۷(
یک خبرنــگار مشــهور تلویزیونی 
و همــکار فیلمبردارش به برادوی ســفر 
می کنند که بتوانند از کروکودیل غول پیکر 
و افسانه ای که اخیرا به چند نفر حمله کرده 
گزارش تهیه کنند، اما کارهایشــان درست 
پیــش نمــی رود و ماموریــت آن ها رنگ 

خونینی به خود می گیرد. 
در این فیلم یک تمســاح غول پیکر 
۷ و نیم متری با اســتفاده از تکنولوژی های 
کامپیوتری به تصویر کشــیده می شــود. 
تمساحی که در خلق آن از گونه ای در دنیای 
واقعی به نام گوســتاو الهام گرفته شده که 
گفته می شود حدود ۳۰۰ نفر را کشته است.

مار ها در هواپیما )۲۰۰۶(
مار هــا در هواپیما با بازی ســاموئل 
جکســون در نقش یک مامور اف بی آی، 
در مورد رها شدن چند صد مار بسیار سمی 
در هواپیمای مسافربری است که با بویی که 
روی گل ها گرده افشانی شده بسیار وحشی 
شــده اند. این مار ها برای کشتن یک شاهد 
آزاد شده اند و مسئولیت شخصیت ساموئل 

جکسون حفاظت از این شاهد است.
دریاچه وحشت )۱۹۹۹(

دریاچه وحشــت درباره گم شــدن 
عده ای در دریاچه اســت و به همین دلیل 
گروهی مامور می شــوند تا علت این مرگ 

و میــر را پیدا کنند. در نتیجه این تحقیقات 
مشخص می شود که موجودی عظیم جان 
ایــن افراد را گرفته اســت. برای این فیلم، 
دنباله های دیگری نیز ساخته شده که چهار 
مورد از آن ها تلویزونی هستند و یک مورد 

دیگر از آن ها سینمایی است.
تمساح )۲۰۰۰(

توبی هوپــر هم با گرداندن دوربینش 
به ســمت یک خزنده قاتل، فیلم ترسناک 
»تمساح« را خلق کرده است. داستان فیلم در 
مورد گروهی از نوجوانان گردشگر است که 
برنامه دارند اوقات پایان هفته خود را در یک 
دریاچه دور افتاده در جنوب کالیفرنیا سپری 
کنند. مردمان محلی سعی در منصرف کردن 
آن ها داشتند، اما این نوجوان ها به کار خود 
ادامه می دهند و خیلی زود متوجه می شوند 
که این دریاچه در تسخیر یک تمساح غول 

پیکر است.
 The Alligator People

)۱۹۵۹(
این فیلم بــا بازی لان چینی جونیور، 
روایتگر داســتان یک دانشمند دیوانه به نام 
مانون اســت که علاقه دارد با هورمون های 
خزندگان آزمایش کند. چرا که معتقد است 
می تواند از آن ها برای بازسازی اندام ناقص 

انسان استفاده کند. 
البته این آزمایشات به مشکل می خورد 

و عوارض ترسناکی را برای بیماران ایجاد 
می کند. مثل تبدیل شــدن به تمساح های 
انسان نما. از آنجایی که در این فیلم چندین 
تمساح و مار نمایش داده می شود، می توان 
گفت جلوه های عملی این فیلم در بهترین 
ســطح خود در دهه ۵۰ میلادی قرار داشته 

است.

دریاچــه وحشــت در مقابــل 
آناکوندا )۲۰۱۵(

ایــن فیلم که پنجمین قســمت از هر 
دو مجموعه سینمایی »دریاچه وحشت« و 
»آناکوندا« محسوب می شود، اثری است که 
با بودجه پایین ســاخته شده و در آن شاهد 
درگیری دو خزنده هســتیم که با استفاده از 

جلوه های کامپیوتری خلق شده اند.
 داســتان فیلم از این قرار است که یک 
تمســاح عظیم الجثه و یک مار آناکوندا در 
نزدیکی یک شــهر با هم درگیر می شوند. 
حالا کلانتر شــهر باید راهــی پیدا کند که 
قبل از نابودی مردم شــهر این دو هیولاها 

را نابود کند.

گروه سینما و تلویزیون- فیلم 
کوتاه »زنگ تفریــح« به کارگردانی 
نوید نیکخــواه آزاد به بخش رقابتی 
پانزدهمین دوره جشــنواره صدای 
در   »Vox Feminae« زنــان 

کرواسی راه یافت.
دوره جشــنواره  پانزدهمیــن 
 Vox« صــدای زنــان کرواســی
Feminae«، تــا بیســت و هفتم 
خــرداد )۱۷ ژوئن( ادامــه خواهد 

یافت. 
فیلم کوتاه زنگ تفریح ساخته ی 
نوید نیکخواه آزاد، سی ام اردیبهشت 
مــاه )۲۰ مه(، آغازگــر نمایش آثار 
مســابقه بین الملل جشنواره است و 
هفتِ بعدازظهر )به وقتِ محلی( در 
ســینما » Kino Tuškanac« به 

نمایش درمی آید. 
جشــنواره بیــن المللی صدای 
زنان »Vox Feminae« در ســال 
۱۳۸۶ در زاگرب، پایتخت کرواسی، 
بــا رویکــرد ارتقا و بها بخشــیدن 
به دســت آوردهای هنــری زنان با 

برگزاری مسابقه بین الملل آثار فیلم، 
نمایشگاه، کارگاه و محتوای آموزشی 

دیده گشود.
زنگ تفریــح قصه ی یک دختر 
دبیرستانی یاغی است که می خواهد 
در طول زنگ تفریح و با کمکِ ســه 
دوست خود مخفیانه از مدرسه خارج 
شــود و برای تماشای مسابقه فوتبال 
تیم مــورد علاقه اش به ورزشــگاه 

آزادی برود.
جشــنواره بین المللــی صدای 
زنان »Vox Feminae« به نمایش 
آثار بــا مضمون برابری جنســیتی، 
خلاقیت و دستاورد زنان، و مضامین 
برابرخواهی جنســیتی بها می دهد و 
به سرگذشــت زنانی که در فرهنگ، 
سیاست، علم، حقوق بشر و هنر سهم 
برجســته ای در جامعه ای داشته اند، 

نگاه ویژه ای دارد.
زنگ تفریح که بیســت حضور 
جهانی را پشــت ســر گذاشته، در 
جشنواره های شــاخص مورد تأیید 
آکادمی اســکار از جمله جشــنواره 
فیلــم کوتــاه »ازمیر« و جشــنواره 
»ســینه لبو« شیلی حضور داشته و از 
افتخارات آن می توان به کسب جایزه 
بهترین بازیگر از سی و سومین دوره 
 Living« جشــنواره دانشــجویی
Skies« کانــادا و جایــزه بهترین 
فیلم کوتاه از هجدهمین جشــنواره 

»آکسفورد« آمریکا اشاره کرد. 
دوره جشــنواره  پانزدهمیــن 
 Vox« صــدای زنــان کرواســی
Feminae« از هفدهم اردیبهشت 
تا بیســت و هفتم خرداد در زاگرب، 
می شــود.پخش  برگزار  کرواســی 
جهانی »زنگ تفریح« برعهده شرکت 
است.  »FeelSales« اســپانیایی 
موژان کردی، ریحانه نبی یان، نیلوفر 
شــکوهی نیا و غزل خلیلی بازیگران 

این فیلم کوتاه هستند.

گــروه ســینما و تلویزیون- 
جشنواره مستند هات داکس برندگان 
خود را شــناخت و به »عروسک« از 
ایران نیر در بخش بهترین فیلم کوتاه 

بین المللی جایزه داد.
مســتند  فیلم های  جشــنواره 
هات داکس فیلم مستند »اوستروف- 
جزیره گمشــده« ســاخته سوتلانا 
رودینا و لورن اســتوپ را به عنوان 

بهترین فیلم این دوره برگزید. 
همچنیــن »زو رکن« ســاخته 
امانوئل لیشــا نیز بــا دریافت جایزه 
هیات ژوری بــه عنوان بهترین فیلم 

برگزیده شد.
در مراســم معرفی برترین های 
این جشــنواره که به صورت آنلاین 
در تورنتوی کانادا برگزار شــد، ۱۱ 
جایــزه به ارزش ۶۷ هزار دلار کانادا 
در مجموع به برنــدگان کانادایی و 

بین المللی اهدا شد.
»جزیره گمشده« عنوان بهترین 
فیلــم بلند بین المللی را دریافت کرد 
و جایزه ۱۰ هزار دلاری این رقابت را 

برد. با دریافت این جایزه، این فیلم به 
صورت مستقیم راهی رقابت اسکار 

می شود.
جایــزه ویژه هیــات داوران به 
ارزش ۵ هــزار دلار نیز به »مدرســه 
امید« ســاخته محمد العبودی رسید 
که درباره قبیله ای در مراکش ساخته 

شده است.
جایــزه بهتریــن مســتند بلند 

کانادایی به ارزش ۱۰ هزار دلار هم به 
»زو رکن« رسید که تصویرگر جامعه 

پورتو پرنس است.
»یکی از ما« ســاخته یاســمین 
ماتورین هم جایــزه ۵ هزار دلاری 
ویژه داوری برای فیلم بلند کانادایی 
را بــرد کــه دربــاره جوانــی زاده 
هاییتی اســت که به فرزندخواندگی 
 پذیرفته شــده و با مشکلاتش مبارزه 

می کند.
اله-مایجــا تلفیتــرز جایــزه 
فیلمســاز نوظهور کانادایی را برای 
»کیاماپییپیتســینی: معنــی خالــی« 
دریافــت کرد کــه به فیلــم اول یا 
دوم یــک فیلمســاز کانادایی اهدا 
 می شــود و ارزش آن ۳ هــزار دلار 

است.
در بخــش بین المللی نیز جایزه 
فیلمســاز نوظهور به آن ابل وربرک 
برای »چهار فصل در یک روز« تعلق 
گرفت.جایزه بهترین مستند نیمه بلند 
هم نصیب »صدای سکوت« ساخته 

ریکا والریک شد.
جایزه فیلــم کوتاه هات داکس 
به فیلم ۳۳ دقیقه ای »عروســک« به 
کارگردانی الهه اسماعیلی اهدا شد و 
جایزه بهترین مستند کوتاه کانادایی 
به سارا العابد برای »وقتی برای زنان 

نیست« تعلق گرفت. 
هــر دوی این فیلم های کوتاه به 
صورت مستقیم راهی رقابت اسکار 

می شوند.

ترسناک ترین فیلم ها با موضوع خزندگان و دوزیستان مرگبار

»زنگ تفریح« با »صدای زنان« کرواسی طنین انداز می شود هات داکس بهترین مستندها را شناخت؛ »عروسک« از ایران جایزه برد

گروه سینما و تلویزیون - کمتر 
از یــک هفته به پایان ماه رمضان باقی 
مانده اســت و هر یک از شبکه های 
تلویزیونــی در حال پخش تیزرهای 
ســریال های جدید خود هستند که 
قرار است با پایان سریال های رمضانی 
روانه آنتن شوند. سریال هایی که گویا 
قرار است نســبت به ترکیب غریب 
و به شــدت ناموفق ســریال های ماه 
رمضان، تنوع و رنگ آمیزی بیشتری 
به آنتن ببخشــند. طی ماه رمضان سه 
ســریال »احضار«، »بچه مهندس« و 
»یاور« از شبکه های سیما پخش شد و 
سریال »رعد و برق« شبکه پنج هم در 
همان ابتدای راه از ماراتن رمضانی ها 

باز ماند.
ترکیــب ســریال های رمضان 
۱۴۰۰ را در نبــود مجموعه هــای 
کمــدی، بی تردید می تــوان یکی از 
ناکام تریــن ترکیــب مجموعه های 
نمایشی سیما در این تایم طلایی، در 

زمینه جذب مخاطب دانست. 
حالا اما هر چهار شــبکه اصلی، 
سریال جدیدی را راهی آنتن خواهند 
کرد که اتفاقاً ایــن بار دو کمدی، در 
ترکیــب آن ها به چشــم می خورد. 
سریال های »زیرخاکی« ساخته جلیل 
سامان از شــبکه یک، »صبح آخرین 
روز« ساخته حسین تبریزی از شبکه 
دو، سریال »بوتیمار« ساخته علیرضا 

نجف زاده از شــبکه سه و »روزهای 
آبی« به کارگردانی محمدرضا حاجی 
غلامی از شــبکه پنج آثــار جدیدی 
هســتند که با پایان ماه رمضان روانه 

آنتن می شوند.
در ادامه مرور کوتاهی روی هر 

یک از این سریال ها داریم:
زیرخاکی /    شبکه یک؛ ادامه 

ماجراهای فریبرز باغ بیشه
سریال »زیرخاکی« به کارگردانی 
جلیل سامان ساخته شده است؛ فصل 
اول این سریال سال گذشته در رمضان 

روی آنتن رفــت و اتفاقاً لحن طنز و 
کمدی آنکه در آثار ملودرام ســامان 
مســیر جدیدی بود توانست با اقبال 

مخاطبان مواجه شود.
قرار بود فصل دوم این سریال هم 
در ماه رمضان امســال به پخش برسد 
با این حال تصویربرداری آن تا همین 
هفته گذشــته به طول انجامید و هنوز 
در حال طــی کردن مراحل پس 
از تولید اســت و به دلیل آماده 
نبودن از کنداکتور رمضان باز 

ماند.
در حال حاضــر حدود 
ند روز اســت کــه تیزرهای 
این سریال از شبکه یک سیما 
پخش می شود و قرار است »به 
زودی« روی آنتن برود که فعلًا 
در باکس بعد از رمضان دیده 

شده است.
در فصــل گذشــته 
هــادی  »زیرخاکــی« 

حجازی فر از ســتاره های این سریال 
بود که توانســت بــا ۲ کاراکتر نقش 
آفرینی کند امــا در این فصل به دلیل 
بازیگری و کارگردانی سریال »شهید 
باکــری« نتوانســت در »زیرخاکی« 

حضور داشته باشد.
زوج پژمــان جمشــیدی و ژاله 
صامتی از بازیگران ســریال هستند 
و همچنین بازیگــران دیگری هم به 
کار اضافــه شــده اند. در مجموع در 
این ســریال نادر فلاح، گیتی قاسمی، 
فروغ قجابگلی، مریم سرمدی، خسرو 
احمــدی، اکبر رحمتی، مهری آل آقا، 
امید روحانی، اصغــر نقی زاده، رایان 
ســرلک و ستاره پســیانی، با حضور 
هومن برق نورد و هنرمندی نســرین 

نصرتی به ایفای نقش می پردازند.
این سریال از هفته آینده هر شب 
ســاعت ۲۲ از شبکه یک سیما روی 

آنتن می رود.
صبح آخرین روز /    شــبکه 
دو؛ اولین سریال درباره شهدای 

هسته ای
سریال »صبح آخرین روز« اولین 
سریالی اســت که به یکی از شهدای 
هسته ای یعنی شهید مجید شهریاری 
پرداختــه اســت و از این حیث یک 
امتیاز در ساختار قصه دارد که به یک 
موقعیت و شخصیت واقعی آن هم در 

زمینه  علمی - امنیتی پرداخته است.
ایــن ســریال بــه کارگردانی 
حســین تبریزی ســاخته شــده و 
محصولی از معاونت امور استان های 

صداوسیماســت که سال گذشته در 
شــرایط کرونایی به تولید رســید و 
مهران رجبی جــزو اولین بازیگرانی 
بود که ابتلای او به کرونا ســر صحنه 

این مجموعه حاشیه ساز شد.
داســتان این سریال از صبح روز 
ترور شــهید شهریاری آغاز شده و به 
گذشته برمی گردد و ۴۶ سال زندگی 
این شــهید را روایت می کند. شهید 
مجید شهریاری، استاد دانشگاه شهید 

بهشتی و از دانشمندان هسته ای ایران 
بود که در سال ۱۳۴۵ در زنجان متولد 
شد و در هشتم آذر ۱۳۸۹ توسط رژیم 
صهیونیستی و با همکاری اطلاعاتی 
منافقین در یک عملیات تروریستی به 

شهادت رسید.
کاوه خداشــناس در این سریال 
ایفای نقش شــهید شــهریاری را بر 
عهده دارد و عــلاوه بر او بازیگرانی 
چون سپیده خداوردی، زهرا سعیدی، 
شــهرام عبدلی، مهران رجبی، افسانه 

ناصری، ســیروس همتی، میرطاهر 
مظلومی، حســن اســدی، پریســا 
گلدوســت، مهدی علیپور و اردشیر 
رستمی در این سریال حضور دارند. 
این سریال با پایان »بچه مهندس« هر 
شب ساعت ۲۱:۳۰ از شبکه دو سیما 

پخش می شود.
بوتیمار /    شــبکه سه؛ یک 

طنز کرونایی
سریال »بوتیمار« دومین ساخته 
کارگردان جــوان علیرضا نجف زاده 
اســت که پیش از این نامش به عنوان 
یک ســریال نوروزی مطرح بود اما 
با پخــش »گانــدو« از انتخاب های 
نوروزی شــبکه سه کنار گذاشته شد 
و حالا توانسته اســت به آنتن شبکه 

سه برسد.
تهیه کنندگی ایــن مجموعه را 
مهران مهام بر عهــده دارد و قصه آن 
چند ســالی اســت که قرار است با 
کارگردانان مختلف ســاخته شود تا 
اینکه با تغییرات و بازنویســی هایی 
نجــف زاده وارد پروســه تولید این 

سریال شد.
این سریال با توجه به همین بازه 

یک ساله کشور که درگیر کرونا شد، 
کرونا را هم به قصه وارد کرده و درباره 
کارمندی اســت که در این شــرایط 
مجبور است از شهر تهران دور شود و 

به شمال کشور سفر کند.
این دومین سریال تلویزیونی با 
بازی علی صبوری استندآپ کمدین 
اســت و از دیگــر بازیگــران اصلی 
ســریال می توان به حمیــد لولایی، 
مرجانــه گلچین، هدایت هاشــمی، 
مهران رجبی، اشــکان اشتیاق، ساناز 

سماواتی، علیرضا درویش، سپند امیر 
ســلیمانی، رامین ناصرنصیر، شهاب 
عباسی، سیما مطلبی، سارا مقربی، ندا 
کوهی، آرزو ابی زاده، دانیال جعفری 

و سامی غریبی اشاره کرد.
»بوتیمار« از شنبه هفته آینده هر 
شب ساعت ۲۰:۴۵ از شبکه سه سیما 

پخش می شود.
روزهای آبی /    شبکه پنج؛ 

زندگی خانوادگی در روستا
ســریال »روزهای آبی« درباره 
خانواده ای اســت که در شرایط مالی 
ســخت قــرار می گیرنــد و مجبور 
می شوند تا در روستایی ساکن شوند 
و ارتباط آن ها با اهالی روستا، ماجرایی 
کمدی و تــا حدودی فانتزی را پدید 

می آورد. 
زندگی خانــواده ای که با توجه 
به مشــکلات مالی پــدر، مجبور به 
تجربه زندگی در روستای مادری شان 
می شوند و این آغاز چالش های تلخ و 

شیرین آن ها در روستا است.
ســریال »روزهــای آبــی« به 
کارگردانــی محمدرضــا حاجــی 
غلامی ســاخته شده است که پیش از 

این سریال »پدر پســری« از او روی 
آنتن رفت.  اکبــر عبدی از مهمترین 
چهره های حاضر در ترکیب بازیگران 
»روزهای آبی« محسوب می شود و در 
کنار او نادر ســلیمانی، مهران رجبی، 
فریبــا متخصص و ایــرج نوذری به 

ایفای نقش خواهند پرداخت.
ســریال »روزهــای آبی« در ۲۶ 
قســمت ساخته شده و از شنبه تا پنج 
شنبه هرشب ساعت ۲۳ از شبکه پنج 

سیما پخش می شود.

روزه»خنده«درتلویزیونافطارمیشود!

 بازگشت کمدی ها به 
آنتن

اگرچه ماراتن سریال های رمضانی سیما با ناکامی مطلق رو به پایان است اما از عید فطر سریال های 
متنوع تری روی آنتن می روند که به نظر می رسد توان بیشتری برای جلب رضایت مخاطبان خواهند داشت.
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ترکیب ســریال های رمضــان ۱۴۰۰ را در نبــود مجموعه های کمــدی، بی تردید 
می توان یکی از ناکام ترین ترکیب مجموعه های نمایشــی سیما در این تایم طلایی، 
در زمینه جذب مخاطب دانســت. حالا اما هر چهار شــبکه اصلی، ســریال جدیدی 
را راهــی آنتــن خواهند کرد که اتفاقــاً این بار دو کمدی، در ترکیب آن ها به چشــم 
می خورد. سریال های »زیرخاکی« ساخته جلیل سامان از شبکه یک، »صبح آخرین 
روز« ســاخته حســین تبریزی از شبکه دو، ســریال »بوتیمار« ساخته علیرضا 
نجف زاده از شــبکه ســه و »روزهای آبی« به کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی 
از شــبکه پنج آثار جدیدی هســتند که با پایان ماه رمضان روانه آنتن می شــوند.


